olo | DESCRIZIONE

NORM.

DATA 26.05.2006

EVM 32 WITH DOUBLE

COUPLING—BALL BEARING

B PUMPS EUROPE Sp.A. — A

TERMINI DI LEGGE E’ VIETATO RIPRODURRE O COMUNICARE A TERZI IL CONTENUTO DI QUESTO DISEGNO




6@ f ’\ ® P B 9@4@1@@9
ﬁ‘ i, i, i, i, i, i, i, i, i,

.&

B@ S

CD—O

" - o
i m m %

'/ \ /’/E x‘['\\_-"f Z

oS Perazzo JDESCRIZONE TN DisEoNo
R EVM 32 WITH DOUBLE COUPLING (01402 .
SINGLE BALL BEARING
o DESRE TR T oo o5 Toonm _ E2ARA |pata 26.05.2006
PROPRIETA' RISERVATA EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. — A TERMINI DI LEGGE E' VIETATO RIPRODURRE O COMUNICARE A TERZI IL CONTENUTO DI QUESTO DISEGNO




olo | DESCRIZIONE N* DISEGNO

EVM 32 WITH SINGLE 01403

NORM. W — - @ = e = =

DATA 26.05.2006 COUPLING—BALL BEARING

B PUMPS EUROPE S.p.A. — A TERMINI DI LEGGE E’ VIETATO RIPRODURRE O COMUNICARE A TERZI IL CONTENUTO DI QUESTO DISEGNO







Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 321-0 F52,2kW | 32 2-2 F5 3kW 32 2-0 F5 4kW | 32 3-3 F5 5,5kW | 32 3-0 F5 5,5kW
Dwg n° 01405 | Dwg n° 01405 | Dwg n°® 01405 [ Dwg n°® 01403 | Dwg n° 01403
005-1 [STADIO ASPIRAZIONE Suction casing 251498278 251498278 251498278 251498278 251498278
005-2 |STADIO INTERMEDIO Intermediate casing 251498709 251498709
005-3 [KIT STADIO SUPPORTO |[Intermediate casing bear.kit| 253402772 253402772 253402772 253402772 253402772
005-4 [STADIO 8X72X104 Discharge casing 241498423 251498708 251498708 251498708 251498708
006 CORPO POMPA Bottom casing 251420166 251420166 251420166 251420166 251420166
007 CAMICIA ESTERNA 220 |Outer casing 205427221 205427221 205427221 205427222 205427222
021 GIRANTE 65-136X7,80 Impeller 251498554 251498554 (2) 251498554 (3)
021-1 [GIRANTE 65-125X7,80 Reduced impeller 251498555 (2) 251498555 (3)
031 ALBERO 26,5X286 Shaft 275313361 275313361 275313361 275313363 275313363
043-1 [CAMICIA ALB.TEN.D.26,5 |Shaft sleeve (mech. seal) 371416130 371416130 371416130 371416130 371416130
043-2 [CAMICIA ALBERO D.26,5 |Shaft sleeve (intermediate) 371416137 371416137
043-3 [CAMICIA ALBERO D.26,5 [Shaft sleeve (bearing) 371416132 371416134 371416134 371416134 371416134
043-4 [CAMICIA ALBERO D.26,5 [Shaft sleeve (adjustment) 371416133 371416133 371416133 371416133 371416133
043-5 [CAMICIA ALBERO D.26,5 |Shaft sleeve (last stage) 371416136 371416136 371416136 371416136 371416136
044-1 [CUSCINETTO-ALBERO |Shaft sleeve bearing 375434102 375434102 375434102 375434102 375434102
045 SEMIANELLO FLANGIA |Flange holder 241410190 (4) = 241410190 (4) 241410190 (4) 241410190 (4) 241410190 (4)
047 ANELLO CONTENIM. Ring holder 341410113 341410113 341410113 341410113 341410113
048 DADO AUTOBL.M16 Impeller nut 363300116 363300116 363300116 363300116 363300116
051 FLANGIA MOT.MEC132 |Motor adapter 251410105 251410105
056 CUSCINETTO 6310 Ball bearing 360306310 360306310
075 |ANELLO OR PER TAPPO |O-Ring (plug) 369340320 369340320 369340320 369340320 369340320
075-1 [ANELLO OR PER TAPPO |O-Ring (plug) 369340320 (4) | 369340320 (4) | 369340320 (4) 369340320 (4) 369340320 (4)
107 ANELLO RAS.68X84X4,9 |Liner ring 241410198 241410198 241410198 241410198 (2) 241410198 (2)
111-1 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-2 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028

(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump

 E3ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

118

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 321-0 F52,2kW | 32 2-2 F5 3kW 32 2-0 F5 4kW | 32 3-3 F5 5,5kW | 32 3-0 F5 5,5kW
Dwg n° 01405 | Dwg n° 01405 | Dwg n°® 01405 [ Dwg n°® 01403 | Dwg n° 01403

111-3 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-4 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-5 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
115-1 |ANELLO OR 6820 O-Ring (outer casing) 360922085 (2) | 360922085 (2) | 360922085 (2) 360922085 (2) = 360922085 (2)
115-2 |ANELLO OR 3,1X159,3 O-Ring (intermed. casing) | 360927914 (3) | 360927914 (3) | 360927914 (3) 360927914 (4) 360927914 (4)
115-4 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
115-5 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
120-1 |TIRANTE M16X217 Tie-rod 369340421 (4) | 369340421 (4) | 369340421 (4) 369340422 (4) = 369340422 (4)
120-5 |VITE TC EI M 6X16 Screw for coupling 369600050 (2) | 369641008 (2) 369641008 (2)
120-6 |VITE TC EI M 6X16 Screw for coupling 369600050 (2) | 369641008 (2) | 369641008 (2) 369641008 (2) 369641008 (2)
120-8 |VITE T.E.M12X25 Screw (bearing housing) 369600078 (4) 369600078 (4)
120-10|VITE T.E.M12X40 Screw (base plate) 369600053 (4) | 369600053 (4) | 369600053 (4) 369600053 (4) 369600053 (4)
120-13|VITE T.E.M 8X20 Screw for motor 369600037 (4) | 369600037 (4) | 369600037 (4) 369600051 (4) 369600051 (4)
128-1 |DADO NORMALE M16 Nut for tie rod 363300161 (4) | 363300161 (4) | 363300161 (4) 363300161 (4) 363300161 (4)
130-1 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
130-2 |VITE TCC M 5X6 Screw for coupling guard 369640002 (4) | 369640002 (4) | 369640002 (4) 369640002 (4) 369640002 (4)
130-3 |GRANO M 6X6 Set screw (mech. seal) 369631106 369631106 369631106 369631106 369631106
130-4 |GRANO M10X10 Set screw (coupling pin) 369631011 369631011 369631011 369631011 369631011
131-1 |SPINA 8h8 X 50 Pin for shaft 367936791 367936791 367936791 367936791 367936791
135-1 |RONDELLA 17x30x3 Washer (tie rod) 360610012 (4) | 360610012 (4) | 360610012 (4) 360610012 (4) = 360610012 (4)
137-1 |DISTANZIALE 26,5 Impeller spacer 371434094 371434094 371434094 371434094 371434094
140 GIUNTO 25X24 OTTONE [Coupling 275449101 275449102 275449102 275449103 275449103
150 DISTANZIALE D.50 Spacer 371434085 371434085
160 BASE CORPO POMPA Base 271472152 271472152 271472152 271472152 271472152
(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump 2/18

 EaARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 321-0 F52,2kW | 32 2-2 F5 3kW 32 2-0 F5 4kW | 32 3-3 F5 5,5kW | 32 3-0 F5 5,5kW
Dwg n° 01405 | Dwg n° 01405 | Dwg n°® 01405 [ Dwg n°® 01403 | Dwg n° 01403
162 [ASS.SUPPORTO MOT.32 [Motor bracket 240080163 240080298 240080298 240080168 240080168
212 TAPPO CARICO-SFIATO |Plug 369340321 369340321 369340321 369340321 369340321
212-1 |TAPPO G 3/8" AISI304 Plug 369340216 (4) 369340216 (4) 369340216 (4) 369340216 (4) = 369340216 (4)
219 KIT CONTROFLANGE Counterflange kit 364500070 364500070 364500070 364500070 364500070
245 COPRIGIUNTO Coupling guard 271473119 (2) | 271473117 (2) 271473117 (2) 271473115 (2) | 271473115 (2)
273 RONDELLA PER TAPPO |Plug washer 369340217 369340217 369340217 369340217 369340217
273-1 |RONDELLA PER TAPPO |Plug washer 369340217 (4) 369340217 (4) 369340217 (4) @ 369340217 (4) = 369340217 (4)
274-1 |ANELLO ELASTICO C-type snap ring (mec.seal)] 360600028 360600028 360600028 360600028 360600028
274-2 |ANELLO SEEGER D.50 [C-type snap ring (coupling) 360600016 360600016
274-3 |ANELLO SEEGER D.110 [C-type snap ring (bracket) 360600006 360600006
613 FLANGIA 65-DIN16BAR  [Flange 241444185 (2) | 241444185 (2) 241444185 (2) 241444185 (2) | 241444185 (2)
800 MOTORE Motor 1507105501 1507115501 1507125501 1507135501 1507135501
(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump 3/18

 E2ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 324-3 F57,5kW | 32 4-0 F57,5kW | 32 5-3 F5 11kW | 32 5-0 F5 11kW | 32 6-3 F5 11kW
Dwg n° 01403 | Dwg n° 01403 | Dwg n°® 01402 [ Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402
005-1 |STADIO ASPIRAZIONE Suction casing 251498278 251498278 251498278 251498278 251498278
005-2 [STADIO INTERMEDIO Intermediate casing 251498709 (2) 251498709 (2) 251498709 (3) 251498709 (3) 251498709 (4)
005-3 |KIT STADIO SUPPORTO |Intermediate casing bear.kit 253402772 253402772 253402772 253402772 253402772
005-4 |STADIO FINALE Discharge casing 251498708 251498708 251498708 251498708 251498708
006 CORPO POMPA Bottom casing 251420166 251420166 251420166 251420166 251420166
007 CAMICIA ESTERNA 220 |Outer casing 205427223 205427223 205427224 205427224 205427225
011 ASS.SUP.DISCO P/TEN |Casing cover 240080192 240080192 240080192
021 GIRANTE 65-136X7,80 Impeller 251498554 | 251498554 (4) | 251498554 (2) | 251498554 (5) 251498554 (3)
021-1 |GIRANTE 65-125X7,80 Reduced impeller 251498555 (3) 251498555 (3) 251498555 (3)
031 ALBERO 26,5X382 Shaft 275313364 275313364 275313366 275313366 275313368
039-1 [LINGUETTA 12X8X90 Key 361312890 361312890 361312890
043-1 [CAMICIA ALB.TEN.D.26,5 [Shaft sleeve (mech. seal) 371416130 371416130 371416130 371416130 371416130
043-2 [CAMICIA ALBERO D.26,5 |Shaft sleeve (intermediate) 371416137 (2) 371416137 (2) 371416137 (3) | 371416137 (3) | 371416137 (4)
043-3 [CAMICIA ALBERO D.26,5 [Shaft sleeve (bearing) 371416134 371416134 371416134 371416134 371416134
043-4 [CAMICIA ALBERO D.26,5 [Shaft sleeve (adjustment) 371416133 371416133 371416133 371416133 371416133
043-5 [CAMICIA ALBERO D.26,5 [Shaft sleeve (last stage) 371416136 371416136 371416136 371416136 371416136
044-1 |CUSCINETTO-ALBERO |Shaft sleeve bearing 375434102 375434102 375434102 375434102 375434102
045 SEMIANELLO FLANGIA [Flange holder 241410190 (4) | 241410190 (4) 241410190 (4) 241410190 (4) | 241410190 (4)
047 ANELLO CONTENIM. Ring holder 341410113 341410113 341410113 341410113 341410113
048 DADO AUTOBL.M16 Impeller nut 363300116 363300116 363300116 363300116 363300116
051 FLANGIA MOT.MEC132 |Motor adapter 251410105 251410105 240080196 240080196 240080196
056 CUSCINETTO 6310 Ball bearing 360306310 360306310 360306313 360306313 360306313
070-1 [ANELLO CUSCINETTO Ring for bearing 241410129 241410129 241410129
075 |ANELLO OR PER TAPPO |O-Ring (plug) 369340320 369340320 369340320 369340320 369340320
075-1 |JANELLO OR PER TAPPO |O-Ring (plug) 369340320 (4) | 369340320 (4) | 369340320 (4) 369340320 (4) = 369340320 (4)

(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump

 E3ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

4/18

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 324-3F57,5kW | 32 4-0 F57,5kW | 32 5-3 F5 11kW | 32 5-0 F5 11kW | 32 6-3 F5 11kW
Dwg n° 01403 | Dwg n° 01403 | Dwg n°® 01402 [ Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402
107 ANELLO RAS.68X84X4,9 |Liner ring 241410198 (3) | 241410198 (3) | 241410198 (4) 241410198 (4) 241410198 (5)
111-1 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-2 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-3 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-4 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-5 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
115-1 |ANELLO OR 6820 O-Ring (outer casing) 360922085 (2) | 360922085 (2) | 360922085 (2) = 360922085 (2) = 360922085 (2)
115-2 |ANELLO OR 3,1X159,3 O-Ring (interm. casing) 360927914 (5) | 360927914 (5) | 360927914 (6) 360927914 (6) = 360927914 (7)
115-4 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
115-5 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
120-1 |TIRANTE M16X313 Tie-rod 369340423 (4) | 369340423 (4) | 369340424 (4) 369340424 (4) = 369340425 (4)
120-4 |VITE T.E.M10X25 Screw 369600032 (4) | 369600032 (4) | 369600032 (4)
120-5 |VITE T.E.M10X30 Screw for coupling 369600072 (4) | 369600072 (4) 369600072 (4)
120-6 |VITE TC EI M 8X20 Screw for coupling 369641008 (2) | 369641008 (2) | 369600017 (2) 369600017 (2) = 369600017 (2)
120-7 |VITE T.E.M 6X10 Screw 369600015 (3) | 369600015 (3) 369600015 (3)
120-8 |VITE T.E.M12X25 Screw 369600078 (4) | 369600078 (4) | 369600072 (4) 369600072 (4) = 369600072 (4)
120-10|VITE T.E.M12X40 Screw 369600053 (4) | 369600053 (4) | 369600053 (4) 369600053 (4) = 369600053 (4)
120-13|VITE T.E.M12X30 Screw for motor 369600051 (4) | 369600051 (4) | 369600086 (4) 369600086 (4) 369600086 (4)
128-1 |DADO NORMALE M16 Nut for tie rod 363300161 (4) | 363300161 (4) | 363300161 (4) 363300161 (4) = 363300161 (4)
128-3 |DADO NORMALE M16 Nut 363300161 (4) | 363300161 (4) 363300161 (4)
130-1 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
130-2 |VITE TCC M 5X6 Screw for coupling guard 369640002 (4) | 369640002 (4) | 369640002 (4) 369640002 (4) 369640002 (4)
130-3 |GRANO M 6X6 Set screw 369631106 369631106 369631106 369631106 369631106
130-4 |GRANO M10X10 Set screw 369631011 369631011 369631011 369631011 369631011
(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump 5/18

R E3ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 324-3F57,5kW | 32 4-0 F57,5kW | 32 5-3 F5 11kW | 32 5-0 F5 11kW | 32 6-3 F5 11kW
Dwg n° 01403 | Dwg n° 01403 | Dwg n°® 01402 [ Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402

131-1 |SPINA 8h8 X 50 Pin for shaft 367936791 367936791 367936791 367936791 367936791
135-1 |RONDELLA 17x30x3 Washer 360610012 (4) | 360610012 (4) | 360610012 (4) = 360610012 (4) = 360610012 (4)
135-3 |RONDELLA GROWER Washer 360610025 (4) = 360610025 (4) 360610025 (4)
135-4 |RONDELLA GROWER Washer 360610017 (3) | 360610017 (3) 360610017 (3)
137-1 |DISTANZIALE 26,5 Impeller spacer 371434094 371434094 371434094 371434094 371434094
140 GIUNTO 25x38 Coupling 275449103 275449103
140-1 |GIUNTO MOTORE Motor coupling 275449091 275449091 275449091
140-2 |GIUNTO LATO POMPA Coupling (motor side) 275449090 275449090 275449090
150 DISTANZIALE D.50 Spacer 371434085 371434085 371434086 371434086 371434086
160 BASE CORPO POMPA Base 271472152 271472152 271472152 271472152 271472152
162 ASS.SUPPORTO MOT.32 |Motor bracket 240080168 240080168 240080187 240080187 240080187
212 TAPPO CARICO-SFIATO (Plug 369340321 369340321 369340321 369340321 369340321
212-1 |TAPPO G 3/8" AISI304 Plug 369340216 (4) | 369340216 (4) | 369340216 (4) 369340216 (4) = 369340216 (4)
219 KIT CONTROFLANGE Counterflange kit 364500070 364500070 364500070 364500070 364500070
245 COPRIGIUNTO 32/45/6 Coupling guard 271473115 (2) | 271473115 (2) | 271473118 (2) | 271473118 (2) 271473118 (2)
273 RONDELLA PER TAPPO |Plug Washer 369340217 369340217 369340217 369340217 369340217
273-1 |RONDELLA PER TAPPO |Plug Washer 369340217 (4) | 369340217 (4) | 369340217 (4) 369340217 (4) = 369340217 (4)
274-1 |ANELLO ELASTICO C-type snap ring (mec.seal) 360600028 360600028 360600028 360600028 360600028
274-2 |ANELLO SEEGER D.50 C-type snap ring (coupling)| 360600016 360600016 360600018 360600018 360600018
274-3 |ANELLO SEEGER D.110 [C-type snap ring (bracket) 360600006 360600006
613 FLANGIA 65-DIN16BAR  |Flange 241444185 (2) | 241444185 (2) | 241444185 (2) 241444185 (2) 241444185 (2)
800 MOTORE Motor 1507145501 1507145501 1507165501 1507165501 1507165501
(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump 6/18

 E2ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 326-0 F511kW | 32 7-3 F5 15kW | 32 7-0 F5 15kW | 32 8-3 F5 15kW | 32 8-0 F5 15kW
Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402 | Dwg n°® 01402 [ Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402
005-1 |STADIO ASPIRAZIONE Suction casing 251498278 251498278 251498278 251498278 251498278
005-2 [STADIO INTERMEDIO Intermediate casing 251498709 (4) 251498709 (5) 251498709 (5) 251498709 (6) 251498709 (6)
005-3 |KIT STADIO SUPPORTO |Intermediate casing bear.kit 253402772 253402772 253402772 253402772 253402772
005-4 |STADIO FINALE Discharge casing 251498708 251498708 251498708 251498708 251498708
006 CORPO POMPA Bottom casing 251420166 251420166 251420166 251420166 251420166
007 CAMICIA ESTERNA 220 |Outer casing 205427225 205427226 205427226 205427227 205427227
011 ASS.SUP.DISCO P/TEN |Casing cover 240080192 240080192 240080192 240080192 240080192
021 GIRANTE 65-136X7,80 Impeller 251498554 (6) 251498554 (4) 251498554 (7) 251498554 (5) 251498554 (8)
021-1 |GIRANTE 65-125X7,80 Reduced impeller 251498555 (3) 251498555 (3)
031 ALBERO 26,5X478 Shaft 275313368 275313369 275313369 275313371 275313371
039-1 [LINGUETTA 12X8X90 Key 361312890 361312890 361312890 361312890 361312890
043-1 [CAMICIA ALB.TEN.D.26,5 [Shaft sleeve (mech. seal) 371416130 371416130 371416130 371416130 371416130
043-2 [CAMICIA ALBERO D.26,5 |Shaft sleeve (intermediate) 371416137 (4) | 371416137 (5) | 371416137 (5) 371416137 (6) 371416137 (6)
043-3 [CAMICIA ALBERO D.26,5 [Shaft sleeve (bearing) 371416134 371416134 371416134 371416134 371416134
043-4 [CAMICIA ALBERO D.26,5 [Shaft sleeve (adjustment) 371416133 371416133 371416133 371416133 371416133
043-5 [CAMICIA ALBERO D.26,5 [Shaft sleeve (last stage) 371416136 371416136 371416136 371416136 371416136
044-1 |CUSCINETTO-ALBERO |Shaft sleeve bearing 375434102 375434102 375434102 375434102 375434102
045 SEMIANELLO FLANGIA [Flange holder 241410190 (4) | 241410190 (4) 241410190 (4) 241410190 (4) | 241410190 (4)
047 ANELLO CONTENIM. Ring holder 341410113 341410113 341410113 341410113 341410113
048 DADO AUTOBL.M16 Impeller nut 363300116 363300116 363300116 363300116 363300116
051 SUPP.CUSCIN. Motor adapter 240080196 240080196 240080196 240080196 240080196
056 CUSCINETTO 6313 Ball bearing 360306313 360306313 360306313 360306313 360306313
070-1 [ANELLO CUSCINETTO Ring for bearing 241410129 241410129 241410129 241410129 241410129
075 |ANELLO OR PER TAPPO |O-Ring (plug) 369340320 369340320 369340320 369340320 369340320
075-1 |JANELLO OR PER TAPPO |O-Ring (plug) 369340320 (4) | 369340320 (4) | 369340320 (4) 369340320 (4) = 369340320 (4)

(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump

 E3ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

7/18

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 326-0 F511kW | 32 7-3 F5 15kW | 32 7-0 F5 15kW | 32 8-3 F5 15kW | 32 8-0 F5 15kW
Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402 | Dwg n°® 01402 [ Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402
107 ANELLO RAS.68X84X4,9 [Liner ring 241410198 (5) | 241410198 (6) 241410198 (6) 241410198 (7) 241410198 (7)
111-1 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-2 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-3 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-4 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-5 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
115-1 |ANELLO OR 6820 O-Ring (outer casing) 360922085 (2) | 360922085 (2) | 360922085 (2) 360922085 (2) 360922085 (2)
115-2 |ANELLO OR 3,1X159,3 O-Ring (interm. casing) 360927914 (7) | 360927914 (8) | 360927914 (8) = 360927914 (9) = 360927914 (9)
115-4 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
115-5 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
120-1 |TIRANTE M16X409 Tie-rod 369340425 (4) | 369340426 (4) | 369340426 (4) 369340428 (4) 369340428 (4)
120-4 |VITE T.E.M10X25 Screw 369600032 (4) | 369600032 (4) | 369600032 (4) 369600032 (4) 369600032 (4)
120-5 |VITE T.E.M10X30 Screw for coupling 369600072 (4) | 369600072 (4) = 369600072 (4) 369600072 (4) 369600072 (4)
120-6 |VITE TC EI M12X30 Screw for coupling 369600017 (2) | 369600017 (2) | 369600017 (2) 369600017 (2) 369600017 (2)
120-7 |VITE T.E.M 6X10 Screw 369600015 (3) | 369600015 (3) | 369600015 (3) 369600015 (3) | 369600015 (3)
120-8 |VITE T.E.M10X30 Screw 369600072 (4) | 369600072 (4) | 369600072 (4) 369600072 (4) 369600072 (4)
120-10|VITE T.E.M12X40 Screw 369600053 (4) | 369600053 (4) | 369600053 (4) 369600053 (4) 369600053 (4)
120-13|VITE T.E.M16X65 Screw for motor 369600086 (4) | 369600086 (4) | 369600086 (4) 369600086 (4) 369600086 (4)
128-1 |DADO NORMALE M16 Nut for tie rod 363300161 (4) | 363300161 (4) | 363300161 (4) 363300161 (4) 363300161 (4)
128-3 |DADO NORMALE M16 Nut 363300161 (4) | 363300161 (4) | 363300161 (4) 363300161 (4) 363300161 (4)
130-1 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
130-2 |VITE TCC M 5X6 Screw for coupling guard 369640002 (4) | 369640002 (4) = 369640002 (4) 369640002 (4) 369640002 (4)
130-3 |GRANO M 6X6 Set screw 369631106 369631106 369631106 369631106 369631106
130-4 |GRANO M10X10 Set screw 369631011 369631011 369631011 369631011 369631011
(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump 8/18

 EaARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 326-0 F511kW | 32 7-3 F5 15kW | 32 7-0 F5 15kW | 32 8-3 F5 15kW | 32 8-0 F5 15kW
Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402 | Dwg n°® 01402 [ Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402
131-1 |SPINA 8h8 X 50 CF35 Pin for shaft 367936791 367936791 367936791 367936791 367936791
135-1 |RONDELLA 17x30x3 Washer 360610012 (4) | 360610012 (4) | 360610012 (4) = 360610012 (4) = 360610012 (4)
135-3 |RONDELLA GROWER Washer 360610025 (4) | 360610025 (4) | 360610025 (4) 360610025 (4) 360610025 (4)
135-4 |RONDELLA GROWER Washer 360610017 (3) | 360610017 (3) | 360610017 (3) 360610017 (3) 360610017 (3)
137-1 |DISTANZIALE 26,5 Impeller spacer 371434094 371434094 371434094 371434094 371434094
140-1 |GIUNTO MOTORE Motor coupling 275449091 275449091 275449091 275449091 275449091
140-2 |GIUNTO LATO POMPA Coupling (motor side) 275449090 275449090 275449090 275449090 275449090
150 DISTANZIALE D.65 Spacer 371434086 371434086 371434086 371434086 371434086
160 BASE CORPO POMPA Base 271472152 271472152 271472152 271472152 271472152
162 SUPPORTO MOTORE Motor bracket 240080187 240080187 240080187 240080187 240080187
212 TAPPO CARICO-SFIATO (Plug 369340321 369340321 369340321 369340321 369340321
212-1 |TAPPO G 3/8" AISI304 Plug 369340216 (4) | 369340216 (4) | 369340216 (4) 369340216 (4) = 369340216 (4)
219 KIT CONTROFLANGE Counterflange kit 364500070 364500070 364500070 364500070 364500070
245 COPRIGIUNTO Coupling guard 271473118 (2) | 271473118 (2) | 271473118 (2) | 271473118 (2) 271473118 (2)
273 RONDELLA PER TAPPO |Plug Washer 369340217 369340217 369340217 369340217 369340217
273-1 |RONDELLA PER TAPPO [Plug Washer 369340217 (4) | 369340217 (4) | 369340217 (4) 369340217 (4) = 369340217 (4)
274-1 |ANELLO ELASTICO C-type snap ring (mec. seal) 360600028 360600028 360600028 360600028 360600028
274-2 |ANELLO SEEGER D.65 |C-type snap ring (coupling)| 360600018 360600018 360600018 360600018 360600018
613 FLANGIA 65-DIN16BAR  |Flange 241444185 (2) | 241444185 (2) | 241444185 (2) 241444186 (2) 241444186 (2)
800 MOTORE Motor 1507165501 1507185501 1507185501 1507185501 1507185501
(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump 9/18

 E2ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 32 9-3F5 18,5kW | 32 9-0F5 18,5kW |32 10-3F5 18,5kW)|32 10-1F5 18,5kW| 32 11-3 F5 22kW
Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402 | Dwg n°® 01402 [ Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402
005-1 |STADIO ASPIRAZIONE Suction casing 251498278 251498278 251498278 251498278 251498278
005-2 [STADIO INTERMEDIO Intermediate casing 251498709 (7) = 251498709 (7) = 251498709 (7) 251498709 (7) 251498709 (8)
005-3 |KIT STADIO SUPPORTO |Intermediate casing bear.kit 253402772 253402772 | 253402772 (2) 253402772 (2) | 253402772 (2)
005-4 |STADIO FINALE Discharge casing 251498708 251498708 251498708 251498708 251498708
006 CORPO POMPA Bottom casing 251420166 251420166 251420166 251420166 251420166
007 CAMICIA ESTERNA 220 |Outer casing 205427228 205427228 205427229 205427229 205427230
011 ASS.SUP.DISCO P/TEN |Casing cover 240080192 240080192 240080192 240080192 240080192
021 GIRANTE 65-136X7,80 Impeller 251498554 (6) 251498554 (9) 251498554 (7) 251498554 (9) 251498554 (8)
021-1 |GIRANTE 65-125X7,80 Reduced impeller 251498555 (3) 251498555 (3) | 251498555 | 251498555 (3)
031 ALBERO 26,5X622 Shaft 275313373 275313373 275313374 275313374 275313376
039-1 [LINGUETTA 12X8X90 Key 361312890 361312890 361312890 361312890 361312890
043-1 [CAMICIA ALB.TEN.D.26,5 [Shaft sleeve (mech. seal) 371416130 371416130 371416130 371416130 371416130
043-2 [CAMICIA ALBERO D.26,5 |Shaft sleeve (intermediate) 371416137 (7) 371416137 (7) 371416137 (7) | 371416137 (7) | 371416137 (8)
043-3 [CAMICIA ALBERO D.26,5 [Shaft sleeve (bearing) 371416134 371416134 371416134 (2) 371416134 (2) 371416134 (2)
043-4 [CAMICIA ALBERO D.26,5 [Shaft sleeve (adjustment) 371416133 371416133 | 371416133 (2) | 371416133 (2) | 371416133 (2)
043-5 [CAMICIA ALBERO D.26,5 [Shaft sleeve (last stage) 371416136 371416136 371416136 371416136 371416136
044-1 |CUSCINETTO-ALBERO |Shaft sleeve bearing 375434102 375434102 375434102 (2) | 375434102 (2) 375434102 (2)
045 SEMIANELLO FLANGIA [Flange holder 241410190 (4) | 241410190 (4) 241410190 (4) 241410190 (4) | 241410190 (4)
047 ANELLO CONTENIM. Ring Holder 341410113 341410113 341410113 341410113 341410113
048 DADO AUTOBL.M16 Impeller nut 363300116 363300116 363300116 363300116 363300116
051 SUPP.CUSCIN. Motor adapter 240080196 240080196 240080196 240080196 240080198
056 CUSCINETTO 6313 Ball bearing 360306313 360306313 360306313 360306313 360306315
070-1 [ANELLO CUSCINETTO Ring for bearing 241410129 241410129 241410129 241410129 241410130
075 |ANELLO OR PER TAPPO |O-Ring (plug) 369340320 369340320 369340320 369340320 369340320
075-1 [ANELLO OR PER TAPPO |O-Ring (plug) 369340320 (4) | 369340320 (4) | 369340320 (4) 369340320 (4) 369340320 (4)

(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump

 EB@ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

10/18

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 32 9-3F5 18,5kW | 32 9-0F5 18,5kW |32 10-3F5 18,5kW)|32 10-1F5 18,5kW| 32 11-3 F5 22kW
Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402 | Dwg n°® 01402 [ Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402
107 ANELLO RAS.68X84X4,9 |Liner ring 241410198 (8) 241410198 (8) 241410198 (8) 241410198 (8) 241410198 (9)
111-1 |KIT TENUTA MECC Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-2 |KIT TENUTA MECC Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-3 |KIT TENUTA MECC Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-4 |KIT TENUTA MECC Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
111-5 [KIT TENUTA MECC Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
115-1 |ANELLO OR 6820 O-Ring (outer casing) 360922085 (2) | 360922085 (2) | 360922085 (2) 360922085 (2) = 360922085 (2)
115-2 [ANELLO OR 3,1X159,3 O-Ring (intermediate casing) [360927914 (10) 360927914 (10) 360927914 (11)| 360927914 (11)| 360927914 (12)
115-4 |KIT TENUTA MECC Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
115-5 |KIT TENUTA MECC Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
120-1 [TIRANTE M16X553 Tie-rod 369340429 (4) | 369340429 (4) | 369340430 (4) 369340430 (4) 369340432 (4)
120-4 [VITE T.E.M10X25 Screw 369600032 (4) | 369600032 (4) | 369600032 (4) 369600032 (4) 369600032 (4)
120-5 |VITE T.E.M10X30 Screw for coupling 369600072 (4) | 369600072 (4) | 369600072 (4) 369600072 (4) 369600072 (4)
120-6 |VITE TC EI M12X30 Screw for coupling 369600017 (2) | 369600017 (2) | 369600017 (2) 369600017 (2) = 369600017 (2)
120-7 |VITE T.E.M 6X10 Screw 369600015 (3) | 369600015 (3) | 369600015 (3) 369600015 (3) | 369600015 (3)
120-8 |VITE T.E.M10X30 Screw 369600072 (4) | 369600072 (4) | 369600072 (4) 369600072 (4) 369600072 (4)
120-10|VITE T.E.M12X40 Screw 369600053 (4) | 369600053 (4) | 369600053 (4) 369600053 (4) 369600053 (4)
120-13|VITE T.E.M16X65 Screw for motor 369600086 (4) | 369600086 (4) | 369600086 (4) 369600086 (4) 369600086 (4)
128-1 |DADO NORMALE M16 Nut for tie rod 363300161 (4) | 363300161 (4) | 363300161 (4) 363300161 (4) 363300161 (4)
128-3 [DADO NORMALE M16 Nut 363300161 (4) | 363300161 (4) | 363300161 (4) 363300161 (4) 363300161 (4)
130-1 |KIT TENUTA MECC Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500028 364500028 364500028
130-2 [VITE TCC M 5X6 Screw for coupling guard 369640002 (4) | 369640002 (4) | 369640002 (4) 369640002 (4) 369640002 (4)
130-3 |GRANO M 6X6 Set screw 369631106 369631106 369631106 369631106 369631106
130-4 |GRANO M10X10 Set screw 369631011 369631011 369631011 369631011 369631011

(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump

 EaARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

11/18

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 32 9-3F5 18,5kW | 32 9-0F5 18,5kW |32 10-3F5 18,5kW)|32 10-1F5 18,5kW| 32 11-3 F5 22kW
Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402 | Dwg n°® 01402 [ Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402
131-1 [SPINA 8h8 X 50 Pin for shaft 367936791 367936791 367936791 367936791 367936791
135-1 |RONDELLA 17x30x3 Washer 360610012 (4) 360610012 (4) 360610012 (4) 360610012 (4) K 360610012 (4)
135-3 |RONDELLA GROWER Washer 360610025 (4) | 360610025 (4) | 360610025 (4) 360610025 (4) 360610025 (4)
135-4 |RONDELLA GROWER Washer 360610017 (3) | 360610017 (3) | 360610017 (3) 360610017 (3) = 360610017 (3)
137-1 |DISTANZIALE 26,5 Impeller spacer 371434094 371434094 371434094 371434094 371434094
140-1 |GIUNTO MOTORE Motor coupling 275449091 275449091 275449091 275449091 275449092
140-2 |GIUNTO LATO POMPA Coupling (motor side) 275449090 275449090 275449090 275449090 275449090
150 DISTANZIALE D.65 Spacer 371434086 371434086 371434086 371434086 371434104
160 BASE CORPO POMPA Base 271472152 271472152 271472152 271472152 271472152
162 SUPPORTO MOTORE Motor bracket 240080187 240080187 240080187 240080187 240080187
212 TAPPO CARICO-SFIATO |Plug 369340321 369340321 369340321 369340321 369340321
212-1 |TAPPO G 3/8" AISI304 Plug 369340216 (4) 369340216 (4) 369340216 (4) 369340216 (4) = 369340216 (4)
219 KIT CONTROFLANGE Counterflange kit 364500070 364500070 364500070 364500070 364500070
245 COPRIGIUNTO 32/64 Coupling guard 271473118 (2) | 271473118 (2) | 271473118 (2) | 271473118 (2) 271473118 (2)
273 RONDELLA PER TAPPO |Plug Washer 369340217 369340217 369340217 369340217 369340217
273-1 |RONDELLA PER TAPPO (Plug Washer 369340217 (4) 369340217 (4) 369340217 (4) @ 369340217 (4) | 369340217 (4)
274-1 |ANELLO ELASTICO C-type snap ring (mec.seal)] 360600028 360600028 360600028 360600028 360600028
274-2 |ANELLO SEEGER D.65 |C-type snap ring (coupling) | 360600018 360600018 360600018 360600018 360600029
613 FLANGIA 65-DIN25/40 Flange 241444186 (2) 241444186 (2) 241444186 (2) 241444186 (2) 241444186 (2)
800 MOTORE Motor 1507195501 1507195501 1507195501 1507195501 1507205501
(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump 12/18

 E2ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio

Spare parts

elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 32 11-0F5 22kW | 32 12-3F5 22kW | 32 12-1F5 22kW | 32 13-3F5 30kW | 32 13-0F5 30kW
Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402 | Dwg n°® 01402 | Dwg n° 01401 | Dwg n° 01401

005-1 [STADIO ASPIRAZIONE Suction casing 251498278 251498278 251498278 251498278 251498278
005-2 [STADIO INTERMEDIO Intermediate Casing 251498709 (8) 251498709 (9) 251498709 (9) 251498709 (10) 251498709 (10)
005-3 [KIT STADIO SUPPORTO |[Intermediate casing bear.kit 253402772 (2) | 253402772 (2) | 253402772 (2) 253402772 (2) 253402772 (2)
005-4 [STADIO FINALE Discharge casing 251498708 251498708 251498708 251498708 251498708
006 CORPO POMPA Bottom casing 251420166 251420166 251420166 251420166 251420166
007 CAMICIA ESTERNA 220 |Outer casing 205427230 205427231 205427231 205427232 205427232
011 ASS.SUP.DISCO P/TEN |Casing cover 240080192 240080192 240080192 240080192 240080192
021 GIRANTE 65-136X7,80 Impeller 251498554 (11) 251498554 (9) 251498554 (11) 251498554 (10) 251498554 (13)
021-1 |GIRANTE 65-125X7,80 Reduced impeller 251498555 (3) 251498555 | 251498555 (3)
031 ALBERO 26,5X718 Shaft 275313376 275313378 275313378 275313379 275313379
039-1 |LINGUETTA 12X8X90 Key 361312890 361312890 361312890 361312890 361312890
043-1 |CAMICIA ALB.TEN.D.26,5 |Shaft sleeve (mechanical s§ 371416130 371416130 371416130 371416130 371416130
043-2 |CAMICIA ALBERO D.26,5 |Shaft sleeve (intermediate) | 371416137 (8) 371416137 (9) | 371416137 (9) 371416137 (10) 371416137 (10)
043-3 |CAMICIA ALBERO D.26,5 |Shaft sleeve (bearing) 371416134 (2) 371416134 (2) 371416134 (2) | 371416134 (2) | 371416134 (2)
043-4 |CAMICIA ALBERO D.26,5 |Shaft sleeve (adjustment) | 371416133 (2) 371416133 (2) 371416133 (2) 371416133 (2) | 371416133 (2)
043-5 |CAMICIA ALBERO D.26,5 |Shaft sleeve (last stage) 371416136 371416136 371416136 371416136 371416136
044-1 [CUSCINETTO-ALBERO |Shaft sleeve bearing 375434102 (2) 375434102 (2) 375434102 (2) | 375434102 (2) | 375434102 (2)
045 SEMIANELLO FLANGIA [Flange holder 241410190 (4) | 241410190 (4) 241410190 (4) 241410190 (4) | 241410190 (4)
047 ANELLO CONTENIM. Ring holder 341410113 341410113 341410113 341410113 341410113
048 DADO AUTOBL.M16 Impeller nut 363300116 363300116 363300116 363300116 363300116
051 SUPP.CUSCIN. Motor adapter 240080198 240080198 240080198 240080217 240080217
056 CUSCINETTO 6315 Ball bearing 360306315 360306315 360306315 360306213 360306213
070-1 |ANELLO CUSCINETTO Ring for bearing 241410130 241410130 241410130 241410130 241410130
075 |ANELLO OR PER TAPPO |O-Ring (plug) 369340320 369340320 369340320 369340320 369340320
075-1 |JANELLO OR PER TAPPO |O-Ring (plug) 369340320 (4) 369340320 (4) 369340320 (4) 369340320 (4) | 369340320 (4)

(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump

 EB@ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

13/18

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 32 11-0F5 22kW | 32 12-3F5 22kW | 32 12-1F5 22kW | 32 13-3F5 30kW | 32 13-0F5 30kW [Data di creaz./
Dwg n° 01402 | Dwg n® 01402 | Dwg n°® 01402 | Dwg n° 01401 | Dwg n° 01401 |First release
107 ANELLO RAS.68X84X4,9 |Liner ring 241410198 (9) 241410198 (10) 241410198 (10) 241410198 (11) 241410198 (11)| July 2006
111-1 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500030 364500030 364500030
111-2 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500030 364500030 364500030
111-3 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500030 364500030 364500030
111-4 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500030 364500030 364500030
111-5 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028
115-1 |ANELLO OR 6820 O-Ring (outer casing) 360922085 (2) | 360922085 (2) | 360922085 (2) 360922085 (2) = 360922085 (2)
115-2 |ANELLO OR 3,1X159,3 O-Ring (intermediate casing) |360927914 (12) 360927914 (13) 360927914 (13) 360927914 (14)| 360927914 (14)
115-4 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500030 364500030 364500030
115-5 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500030 364500030 364500030
120-1 |TIRANTE M16X649 Tie-rod 369340432 (4) | 369340433 (4) | 369340433 (4) 369340434 (4) 369340434 (4)
120-4 |VITE T.E.M10X25 Screw 369600032 (4) | 369600032 (4) | 369600032 (4) 369600032 (4) 369600032 (4)
120-5 |VITE T.E.M10X30 Screw for coupling 369600072 (4) | 369600072 (4) | 369600072 (4) 369600072 (4) 369600072 (4)
120-6 |VITE TC EI M12X30 Screw for coupling 369600017 (2) | 369600017 (2) | 369600017 (2) 369600017 (2) 369600017 (2)
120-7 |VITE T.E.M 6X10 Screw 369600015 (3) | 369600015 (3) | 369600015 (3) 369600015 (3) | 369600015 (3)
120-8 |VITE T.E.M10X30 Screw 369600072 (4) | 369600072 (4) | 369600072 (4) 369600072 (4) 369600072 (4)
120-10|VITE T.E.M12X40 Screw 369600053 (4) | 369600053 (4) | 369600053 (4) 369600053 (4) 369600053 (4)
120-13|VITE T.E.M16X65 Screw for motor 369600086 (4) | 369600086 (4) | 369600086 (4) 369600086 (4) 369600086 (4)
128-1 |DADO NORMALE M16 Nut for tie rod 363300161 (4) | 363300161 (4) | 363300161 (4) 363300161 (4) 363300161 (4)
128-3 |DADO NORMALE M16 Nut 363300161 (4) | 363300161 (4) | 363300161 (4) 363300161 (4) 363300161 (4)
129 GHIERA CUSCINETTO Lock nut 375148010 375148010
130-1 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500028 364500028 364500030 364500030 364500030
130-2 |VITE TCC M 5X6 Screw for coupling guard 369640002 (4) | 369640002 (4) | 369640002 (4) 369640002 (4) 369640002 (4)
130-3 |GRANO M 6X6 Set screw 369631106 369631106 369631106 369631106 369631106
(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump 14/18

 EaARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 32 11-0F5 22kW | 32 12-3F5 22kW | 32 12-1F5 22kW | 32 13-3F5 30kW | 32 13-0F5 30kW
Dwg n° 01402 | Dwg n° 01402 | Dwg n°® 01402 | Dwg n° 01401 | Dwg n° 01401

130-4 |GRANO M10X10 Set screw 369631011 369631011 369631011 369631011 369631011
131-1 |SPINA 8h8 X 50 Pin for shaft 367936791 367936791 367936791 367936791 367936791
135-1 |RONDELLA 17x30x3 Washer 360610012 (4) | 360610012 (4) | 360610012 (4) 360610012 (4) = 360610012 (4)
135-3 |RONDELLA GROWER Washer 360610025 (4) | 360610025 (4) | 360610025 (4) 360610025 (4) 360610025 (4)
135-4 |RONDELLA GROWER Washer 360610017 (3) | 360610017 (3) | 360610017 (3) 360610017 (3) 360610017 (3)
136 RONDELLA PER GHIERA |Washer 241476060 241476060
137-1 |DISTANZIALE 26,5 Impeller spacer 371434094 371434094 371434094 371434094 371434094
140-1 |GIUNTO MOTORE Motor coupling 275449092 275449092 275449092 275449093 275449093
140-2 |GIUNTO LATO POMPA Coupling (motor side) 275449090 275449090 275449090 275449090 275449090
150 DISTANZIALE CUSCIN. |Spacer 371434104 371434104 371434104
160 BASE CORPO POMPA Base 271472152 271472152 271472152 271472152 271472152
162 SUPPORTO MOTORE Motor bracket 240080187 240080187 240080187 240080187 240080187
212 TAPPO CARICO-SFIATO (Plug 369340321 369340321 369340321 369340321 369340321
212-1 |TAPPO G 3/8" AISI304 Plug 369340216 (4) | 369340216 (4) | 369340216 (4) 369340216 (4) = 369340216 (4)
219 KIT CONTROFLANGE Cunterflange kit 364500070 364500070 364500070 364500070 364500070
245 COPRIGIUNTO Coupling guard 271473118 (2) | 271473118 (2) | 271473118 (2) | 271473118 (2) 271473118 (2)
273 RONDELLA PER TAPPO |Plug Washer 369340217 369340217 369340217 369340217 369340217
273-1 |RONDELLA PER TAPPO [Plug Washer 369340217 (4) | 369340217 (4) | 369340217 (4) 369340217 (4) = 369340217 (4)
274-1 |ANELLO ELASTICO C-type snap ring (mec. seal) 360600028 360600028 360600028 360600028 360600028
274-2 |ANELLO ELASTICO C-type snap ring (coupling) | 360600029 360600029 360600029
613 FLANGIA 65-DIN25/40 Flange 241444186 (2) 241444186 (2) 241444186 (2) 241444186 (2) 241444186 (2)
800 MOTORE Motor 1507205501 1507205501 1507205501 1507215501 1507215501
(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump 15/18

 E2ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio

Spare parts

elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 32 14-3F5 30kW | 32 14-0F5 30kW
Dwg n° 01401 | Dwg n° 01401

005-1 [STADIO ASPIRAZIONE Suction casing 251498278 251498278
005-2 [STADIO INTERMEDIO Intermediate Casing 251498709 (11) 251498709 (11)
005-3 |KIT STADIO SUPPORTO |Intermediate casing bear.kit | 253402772 (2) | 253402772 (2)
005-4 |STADIO FINALE Discharge casing 251498708 251498708
006 CORPO POMPA Bottom casing 251420166 251420166
007 CAMICIA ESTERNA 220 |Outer casing 205427233 205427233
011 ASS.SUP.DISCO P/TEN |Casing cover 240080192 240080192
021 GIRANTE 65-136X7,80 Impeller 251498554 (11) 251498554 (14)
021-1 [GIRANTE 65-125X7,80 Reduced impeller 251498555 (3)
031 ALBERO 26,5X862 Shaft 275313381 275313381
039-1 [LINGUETTA 12X8X90 Key 361312890 361312890
043-1 |CAMICIA ALB.TEN.D.26,5 |Shaft sleeve (mechanical seal)] 371416130 371416130
043-2 [CAMICIA ALBERO D.26,5 |Shaft sleeve (intermediate) 371416137 (11) 371416137 (11)
043-3 [CAMICIA ALBERO D.26,5 |Shaft sleeve (bearing) 371416134 (2) 371416134 (2)
043-4 [CAMICIA ALBERO D.26,5 |Shaft sleeve (adjustment) 371416133 (2) 371416133 (2)
043-5 |CAMICIA ALBERO D.26,5 [Shaft sleeve (last stage) 371416136 371416136
044-1 |CUSCINETTO-ALBERO |Shaft sleeve bearing 375434102 (2) 375434102 (2)
045 SEMIANELLO FLANGIA |Flange holder 241410190 (4) 241410190 (4)
047 ANELLO CONTENIM. Ring holder 341410113 341410113
048 DADO AUTOBL.M16 Impeller nut 363300116 363300116
051 SUPP.CUSCIN. Motor adapter 240080217 240080217
056 CUSCINETTO 6315 Ball bearing 360306213 360306213
070-1 |ANELLO CUSCINETTO Ring for bearing 241410130 241410130
075 ANELLO OR PER TAPPO |O-Ring (plug) 369340320 369340320
075-1 [ANELLO OR PER TAPPO |O-Ring (plug) 369340320 (4) 369340320 (4)

(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump

 E3ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 32 14-3F5 30kW | 32 14-0F5 30kW
Dwg n° 01401 | Dwg n° 01401

107  [ANELLO RAS.68X84X4,9 [Liner ring 241410198 (12) 241410198 (12)
111-1 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500030 364500030
111-2 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500030 364500030
111-3 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500030 364500030
111-4 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500030 364500030
115-1 |ANELLO OR 6820 O-Ring (outer casing) 360922085 (2) 360922085 (2)
115-2 [ANELLO OR 3,1X159,3 O-Ring (intermediate casing) |360927914 (15)| 360927914 (15)
115-4 |KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500030 364500030
115-5 [KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500030 364500030
120-1 [TIRANTE M16X793 Tie-rod 369340436 (4) 369340436 (4)
120-4 |VITE T.E.M10X25 Screw 369600032 (4) 369600032 (4)
120-5 [VITE T.E.M10X30 Screw for coupling 369600072 (4) 369600072 (4)
120-6 [VITE TC EI M12X30 Screw for coupling 369600017 (2) 369600017 (2)
120-7 |VITE T.E.M 6X10 Screw 369600015 (3) 369600015 (3)
120-8 [VITE T.E.M10X30 Screw 369600072 (4) 369600072 (4)
120-10|VITE T.E.M12X40 Screw 369600053 (4) 369600053 (4)
120-13|VITE T.E.M16X65 Screw for motor 369600086 (4) 369600086 (4)
128-1 |DADO NORMALE M16 Nut for tie rod 363300161 (4) 363300161 (4)
128-3 [DADO NORMALE M16 Nut 363300161 (4) 363300161 (4)
129 GHIERA CUSCINETTO Lock nut 375148010 375148010
130-1 [KIT TENUTA MECC. Mechanical seal kit 364500030 364500030
130-2 |VITE TCC M 5X6 Screw for coupling guard 369640002 (4) 369640002 (4)
130-3 [GRANO M 6X6 Set screw 369631106 369631106
130-4 [GRANO M10X10 Set screw 369631011 369631011

(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump

 EaARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

17/18

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



Pezzi di ricambio Spare parts
elettropompe pumps EVM 32
Pos. Denominazione Part name 32 14-3F5 30kW | 32 14-0F5 30kW
Dwg n° 01401 | Dwg n° 01401
131-1 |SPINA 8h8 X 50 Pin for shaft 367936791 367936791
135-1 |RONDELLA 17x30x3 Washer 360610012 (4) 360610012 (4)
135-3 |RONDELLA GROWER Washer 360610025 (4) 360610025 (4)
135-4 |RONDELLA GROWER Washer 360610017 (3) 360610017 (3)
136 RONDELLA PER GHIERA |Washer 241476060 241476060
137-1 |DISTANZIALE 26,5 Impeller spacer 371434094 371434094
140-1 |GIUNTO MOTORE Motor coupling 275449093 275449093
140-2 |GIUNTO LATO POMPA Coupling (motor side) 275449090 275449090
160 BASE CORPO POMPA Base 271472152 271472152
162 SUPPORTO MOTORE Motor bracket 240080187 240080187
212 TAPPO CARICO-SFIATO (Plug 369340321 369340321
212-1 |TAPPO G 3/8" AISI304 Plug 369340216 (4) 369340216 (4)
219 KIT CONTROFLANGE Counterflange kit 364500070 364500070
245 COPRIGIUNTO 32/64 Coupling guard 271473118 (2) 271473118 (2)
273 RONDELLA PER TAPPO |Plug Washer 369340217 369340217
273-1 |RONDELLA PER TAPPO (Plug Washer 369340217 (4) 369340217 (4)
274-1 |ANELLO ELASTICO C-type snap ring (mec.seal)] 360600028 360600028
613 FLANGIA 65-DIN25/40 Flange 241444186 (2) 241444186 (2)
800 MOTORE Motor 1507215501 1507215501

(n)= Quantita per pompa / Quantity for pump

 E2ARA

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. siriserva il diritto di apportare modifiche senza preavviso.
EBARA PUMPS EUROPE S.p.A. reseves the right to make modifications without prior notice.

18/18

Data di creaz./
First release
July 2006

EBARA PUMPS EUROPE S.p.A.



